Par ces paroles, il déclare qu'il a reçu de Dieu pouvoir tant sur 
l'Eglise universel1e représentée par la montagne de Sion, que sur 
le reste de la terre, jusqu'à ses plus lointaines limites. 

Quant à la base de cette souveraine puissance, ces paroles : <c Tu 
es mon Fils 1> l'expliquent suffisamment. Car, par le fait même qu'il 
est Fils du maltre de tout ce qui est, il est héritier de l'universelle 
puissance.: de là ces paroles:<< Je te donnerai le,; nations en héri
tage n et ]es paroles semblables de l'apôtre saint Paul: << Son Fils 
qu'il a établi héritier en toutes choses (3). n 

(i) Hebr., 1, 3. 
(2) Ps. 11. 
t3) Heb., 1, 2. 
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Illud autem considerandum maxime, quid affirmaverit de 
imperio suo Jesus Christus non jam per apostolos aut prophetas, 
sed suis ipse verbis. Qurerenti e.nim romano Prœsidi: ergo rex 
es tu? sine ulla dubitatione respondit :. tu dfris quia rex sum 
ego ( 1 ). At.que hujus rnagnitudinern potestatis et infinitatern regni 
illa ad Apostoios aperlius confirmant: Data est mihi omnis 
potestas in cœlo et in te1-ra (2). Si Christo data potestas ornnis, 
necessario consequitur, imperium ejus summum esse oportere. 
absolutum, arbitrio nullius obnoxium, nihil ut ei sit nec par nec 
sirnile : curnque data sil in cœlo et in terra, debet sibi habere 
cœlum terrasque parentia. Re autem vera jus istud singulare 
sibique proprium exercuit, jussis nirnirum Apostolis evulgare 
doctrinam suam, congregare homines in unum corpus Ecclesiœ 
per lavacrum salutis, leges denique imponere, quas recusare 
sine salutis sempiternœ discrimine nemo posset. 

Neque tamen sunt in hoc omnia. Imperat Christus non jure 
tantum nativo, qui_ppe Dei Unigenitus, sed etiam qua.~sito. Ipse 
enim eripuit nos de potestate tenebrm'um (3), idemque dedit 
redemptionem semetipsum pro omnibus ( 4). Ei ergo facti sunt 
populus _acquisitionis (5) non solum et catholici et g:uotquot 
christianum baptisma rite accepere, sed homines singuli et uni
versi. Quam in rem apte Augustinus : Quœritis, inquit, quid 
emerit? Videte quid dederit, et invenietis quid emerit. Sanguis 
Christi pretium est. J'anti quid valet? quid, nisi totus mundus? 
quid, nisi omnes gentes? Pro toto dedit, quantum .dedit (6). 

Cur autem ipsi infideles potestate dominatuque Jesu Christi 
teneantur, causam sanctus Thomas rationemque, edisserendo, 
docet. Cum enim de judiciali ejus potestate quœsisset, num ad 
homines porrigatur uni versos, affirmassetque, }udiciaria potestas 
consequitur potestatem regiam, plane conclu dit: Christo omnia 
sunt subjecta quantum ad potestatem, etsi nondum sunt ei sub· 
jecta quantum ad executionem potestatis (7). Qme Christi potes tas 
et imperium in homines exercelur per veritatem, per justitiam, 
maxime per caritatem.